1) Oláhfalu lakosai e pont szerint, mint a kik a székelyek közt éltek, a 
székelyek módjára föl voltak mentve örökre az adórovataltól. 

2) Hogy az oláhfalvi lakosok a szabad székelyeket terhelő ökörsütési 
ajándéktól föl voltak mentve, nagyon természetesnek találjuk, miután ők nem 
voltak székelyek, hanem az udvardi várhoz szolgáltak és saját kenézüknek tar- 
toztak a szokásos fizetéssel. 
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tatja, hogy az hihetően 1501-ben s nem 1301-ben kelt. Lásd: Nemzeti 
Társalkodó 1838, II. félév. 57—60. l.: érvei azonban, melyek a szer- 
kesztői jegyzetekben is legnagyobb részint meg vannak czáfolva, oly gyen- 
gék és tarthatatlanok, hogy czáfolásukba ereszkedni mellőzhetőnek tartom. 

XXIII. 

A gyula-fejérvári káptalan bizonyítja, hogy László erdélyi vajda 
Küküllő vármegyei Bún nevű örökös földjét s az annak határában 
fekvő Ujlak föld felét Miklós comessel, Dézs fiával, és testvérével 
Páznánnal örökösen elcserélte. Kelt 1319. october 19-én. 

Capitulum Ecclesiae Beati Michaelis Archangeli Transiluaniae, 
Vniuersis Christi fidelibus praesens scriptum inspecturis, salutem in 
omnium Saluatore. Ad vniuersorum notitiam, tam praesentium quam 
futurorum, harum serie volumus peruenire, Quod Ladislao Wajuoda 
Transiluano et Comite de Zonuk, a parte vna, et Comite Nicolao, 
filio Dees, pro se et pro Paznano fratre suo ex altera, coram no- 
bis personaliter constitutis, idem Ladislaus Wajuoda et Nicolaus 
super quibusdam possessionibus suis infra nominatis concambium 
huiusmodi inter se ipsos fecisse sunt confessi, dictus scilicet Ladi- 
slaus Vajuoda quamdam possessionem suam haereditariam in Comi- 
tatu de Kükellew existentem, Bwn vocatam, et medietatem cuius- 
dam terrae Vjlak nuncupatae, sed metis terrae Bwn inclusam, cuius 
terrae Bwn et praedictae medietatis terrae Vjlak metae sic distin- 
guuntur, scilicet, Prima meta fluuium Kükellew, qui diuidit terram 
Bwn a terra Nonec vocata, a parte vero terrae Sugus distinguit 
ipsam metam Seguswar, item quidam Byrch veniens in superiori 
parte cuiusdam fontis, qui dicitur Hidegkwt, qui diuidit terram 
Hetwr ab ipsa terra Bwn, in eadem Byrch tendendo vsque ad me- 
tam, quae est in Byrch super Meeznest-pataka, qui diuidit ipsam 
terram Bwn ab terra Nadas, item altera Simonis Wajwodae diuidit 
meta ipsius Bwn, quae est super Weichkefew 1), a parte vero Thy- 

1) Fejérnél Weichkeferő (?) áll ugyan mind két közlésében, de én ezt a 
kétségtelenül hibás leirást bizvást visszaállitandónak tartottam Weichkefew-re 
azaz Véczkefőre, mely alatt a határjárásban emlitett Nádas helységgel szom- 
széd Véczke Udvarhely széki falu határában folyó Véczke patak feje értendő. 
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legh metam Bwn distinguit fluuius Vjlak, prout ipse fluuius diuidit 
a Thylegh 1) medietatem dictae terrae Vjlak ad terram Bwn, a parte 
autem terrae Sard diuidit meta ipsius terrae Bwn, quae iacet in 
medio earundem, et deinde vertitur super vno Byrch, peruenit ad 
ipsum fluuium Kükellew praenotatum, in latere ipsius Byrch de- 
scendcendo, confessus est cum omnibus vtilitatibus et pertinentiis suis 
dedisse et tradidisse Nicolao filio Dees, et Paznano fratri eius in 
modum permutationis et concambii ….... Datum sexta feria proxi- 
ma, post festum Lucae euangelistae …….. Anno Domini Millesimo 
trecentesimo primo.